
合併のお知らせ 

 
 
謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別なお引き立てを賜り心より厚く御礼申し上げます。 
 
この度、MBK Wellness Holdings 株式会社とヒューマン・アソシエイツ・ホールディングス
株式会社は、令和 4 年 10 月 1 日をもって合併することといたしましたので、お知らせいた
します。 
本件合併は、MBK Wellness Holdings 株式会社を存続会社とする吸収合併であり、ヒューマ
ン・アソシエイツ・ホールディングス株式会社の権利義務一切を MBK Wellness Holdings
株式会社が承継いたします。 
 
なお、ヒューマン・アソシエイツ・ホールディングスグループの主要 3 事業（EAP 事業・
人材育成事業・人材紹介事業）は、現行体制を維持し MBK Wellness Holdings グループへ
移行致しますので、お取引先様におかれましては、現行の債権債務・契約関係・サービス内
容・契約条件等の変更は一切ございません。 
 
この合併により、経営判断の迅速化、ならびにグループ各社のもつ能力・経験・実績を活か
し、シナジー効果を創出し、更なるサービス向上に取り組んでまいります。 
 
社員一同新たな決意をもって鋭意努力をする所存でございますので、今後とも一層のお引
き立てを頂きますよう、謹んでお願い申し上げます。 
まずは、略儀ながら書中をもって、ご通知かたがたご挨拶申し上げます 

謹白 
 
令和 4 年８月吉日 
 

MBK Wellness Holdings 株式会社  
代表取締役社⻑  段塚 忠宏 

 
ヒューマン・アソシエイツ・ホールディングス株式会社 

代表取締役社⻑  渡部 昭彦 
 


